
Ventspils sākumskolas koru dziedātāji
dosies uz svētkiem “Tauriņu balsis”
Jau šo trešdien, 20. maijā,  Rīgā, Mežaparka Lielajā estrādē “Sidraba birzs”, uz dziedāšanas svētkiem “Tauriņu balsis” pulcēsies Latvijas izglītības iestāžu 2.–4. klašu koru dziedātāji. Lielajā

kopkorī satiksies 180 kori un aptuveni 6400 dalībnieku, tostarp arī 220 jaunie dziedātāji no Ventspils 6. vidusskolas, Ventspils 4.vidusskolas, Ventspils Krišjāņa Valdemāra pamatskolas,

Ventspils 2.  pamatskolas un Ventspils Centra sākumskolas.
Pasākums notiks slēgtā formātā, bez skatītāju klātbūtnes, visu uzmanību veltot pašiem dalībniekiem. Visas dienas garumā bērni varēs piedalīsies kopdziedāšanā,  kā arī doties muzikālā

pārgājienā. Lai balsis kopkorī skanētu vienoti, aprīlī visā Latvijā notika repertuāra apguves skates, kurā vērtēšanas komisija Ventspils  koru sniegumu novērtēja ar visaugstākajiem rezultātiem.

Kopkora priekšā stāsies ne tikai pieredzes bagāti virsdiriģenti, bet arī diriģentes no Ventspils – Rudīte Tālberga un Rita Vēverbrante. Rudīte Tālberga virsdiriģentes godā pirmo reizi stājās

pagājušajā gadā  XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos, savukārt Rita Vēverbrante dziedāšanas svētkos “Tauriņu balsis” par virsdiriģenti kļuvusi, pateicoties augstajiem

rezultātiem repertuāra apguves skatēs, ko sasniedza Ventspils Centra sākumskolas meiteņu koris “Pērlītes”.

2.–4. klašu koru salidojums “Tauriņu balsis” ir tradīcija, kas aizsākās 2006. gadā, kad Tukumā pulcējās ap 2000 mazo dziedātāju. Pandēmijas laikā tradīcija tika pārtraukta, bet tagad tā

atdzimusi no jauna. Pasākuma mērķis ir tuvināt sākumskolas vecuma bērnus Dziesmu un deju svētku tradīcijai, sniegt viņiem pirmo kopdziedāšanas un kopā būšanas pieredzi lielā kopkorī, kā

arī iepazīstināt ar Mežaparka Lielo estrādi.

Svētkos kopā ar bērniem būs viņu skolotāji un pavadošās personas, bet transportu nodrošinās Ventspils pašvaldība. Svētkus organizē Valsts izglītības attīstības aģentūra sadarbībā ar

pašvaldībām un izglītības iestādēm.


